



Fremsat den 7. november 2024 af Mikkel Bjørn (DF), Alex Ahrendtsen (DF), Pia Kjærsgaard (DF), Peter Kofod (DF), Morten Messerschmidt (DF), Mette Thiesen (DF) og Nick Zimmermann (DF)

Forslag til folketingsbeslutning om afvisning af asylansøgninger ved snyd i offentlig transport

Folketinget pålægger regeringen i dette folketingsår at fremsætte et lovforslag, der indebærer, at hvis en asylansøger tre gange får en afgift for at køre uden billet i offentlig transport, skal ansøgningen om asyl afvises, og den pågældende mister muligheden for at få ophold i Danmark.

Bemærkninger til forslaget

Offentlig transport bliver finansieret af offentlige midler, og for at benytte sig af den offentlige transport skal man købe en billet. Desværre er der alt for mange, som udviser en fuldkommen ligegyldighed over for dette, og som dermed ikke bidrager til driften af den offentlige transport, selv om de benytter sig af den. Dette snyderi betragter forslagsstillerne som dybt uacceptabelt og uforeneligt med at blive borger i det danske samfund.

Forslagsstillerne opfatter det som en skærpene omstændighed, at man som asylansøger, der ønsker ophold her i landet, kan finde på at udnytte systemet sådan og undlade at betale for offentlig transport. Derfor mener forslagsstillerne,

at det skal have betydning for asylansøgers mulighed for at opnå ophold, hvis de bevidst snyder med billetter i den offentlige transport. Konsekvensen skal være, at de mister muligheden for at opnå asyl.

Med dette beslutningsforslag foreslås det derfor at indføre en regel om, at hvis en asylansøger tre gange får en afgift for at køre uden billet i offentlig transport, skal udlændingemyndighederne give afslag på asyl.

Er en asylansøgning afslået efter den nye ordning, skal den pågældende forlade landet, og er det ikke muligt, skal den pågældende tage ophold på et udrejsecenter.

Skriftlig fremsættelse

Mikkel Bjørn (DF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om afvisning af asylansøgninger ved snyd i offentlig transport.

(Beslutningsforslag nr. B 35)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.